²¹ *Mater nostra*, — [tremendum]

²² *constituit*, — [æquissimum rata ostendat...]

²³ Act., XX, 28.

²⁴ *palam ostendat* : — Nobis quos, nullo nostro merito, *posuit Spiritus Sanctus* et [Sedes Apostolica...] asserente suprema Sede Apostolica, in hac [pastorali dignitate...] Episcopali potestate *regere* hanc in qua sumus *Ecclesiam Dei*, [Nobis sane]

²⁵ Cet alinéa est inédit. Les mots insérés entre crochets ont disparu dans les déchirures de la marge du feuillet autographe.

processioni solemnī omnes [assistant,] cum sacris vestibus et ornatu decenti. Non [4] enim decet quemquam a tam solemnī catholicæ religionis professione abesse, seorsim festum illud agere, in quo Sacramentum celebratur quo [Dominus] noster in Ecclesia sua, tanquam symbolum, reliquit ejus unitati qua Christianos omnes inter se conjunctos et copulatos esse [voluit].

Verum, cum omnia *quæ a Deo sunt ordinata* sint (Rom., 13²⁶), et *omnia honeste et secundum ordinem* facienda (1. Cor., 14²⁷), tum maxime id omnino servandum est in Ecclesia sancta Dei, quæ scilicet procedere semper debet *ut castrorum est acies ordinata*²⁸. Neque vero unicuique in eo ordine statuendo credendum, sed Spiritui illi qui per totum Ecclesiæ corpus diffunditur²⁹, et placita sua per Concilia, maxime generalia, ac per Sedis Apostolicæ Summos Pontifices, Christi vicarios, manifestat.

Quare Nos, ita per presens edictum ordinamus et statuimus : Ut scilicet, inter ecclesiasticas personas, primi procedant Fratres Ordinis Sancti Francisci Capucinorum, quos sequantur Reverendi Fratres Ordinis Sancti Francisci Observantium, tum Reverendi Fratres Ordinis Sancti Dominici ; postea, Fratres Sancti Sepulchri, quibus succedat [5] ecclesia Collegiata³⁰ Beatæ Mariæ Lætæ, in qua, qui officio Parochi fungitur³¹, stolam ad reliquum vestium sacrarum ornatum addat, isque solus. Ultimo loco, procedat Ecclesia Nostra cathedralis, in qua Nos, Deo propitio, augustissimum ac tremendum Sacramentum³²

d'empêchement légitime), Nous prescrivons à tous de participer à cette procession solennelle avec les ornements sacrés et la pompe convenable. [4] Il ne convient pas, en effet, que quelqu'un se tienne à l'écart d'une aussi grandiose profession de la religion catholique, pour célébrer en particulier cette fête où l'on honore ce Sacrement que Notre-Seigneur a laissé à son Eglise comme un symbole de l'unité qu'il veut voir régner parmi tous les chrétiens.

Cependant, quoique tout ce qui vient de Dieu soit bien ordonné et doive être fait *avec bienséance et avec ordre*, il importe que cela soit surtout observé dans la sainte Eglise de Dieu, qui doit toujours paraître *comme une armée rangée en bataille*. Pour établir cet ordre il ne faut pas néanmoins s'en rapporter à chacun, mais à cet Esprit qui est répandu dans tout le corps de l'Eglise et qui manifeste ses volontés par les Conciles, surtout par les Conciles généraux, et par les Souverains Pontifes du Siège Apostolique, vicaires de Jésus-Christ.